
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου του 

Γραφείου Κίνησης Αυτοκινήτων της Διεύθυνσης 

Διοικητικού-Οικονομικού - Περιφερειακής Ενότη-

τας Κορινθίας.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 509/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Τρικκαίων «Λήψη κανονι-

στικής απόφασης: περί έγκρισης τοποθέτησης 

κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ40 και Π31 στην οδό Ζα-

λόγγου (η υπ’ αρ. 126/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17840 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-

σου του Γραφείου Κίνησης Αυτοκινήτων της Δι-

εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού - Περιφερει-

ακής Ενότητας Κορινθίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-

σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-

μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23.06.2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου 

επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 

έδρας αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-

τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 

και στο Ν.Π.Δ.Δ. «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 

Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την 

Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2021 και εφεξής» 

(Β’ 3262).

4. Το υπ’ αρ. 425230/05.12.2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού της Περιφέρειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1361

11979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 21:31:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11980 Τεύχος B’ 1361/27.02.2024

Πελοποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Κοριν-
θίας με το οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης ανώτα-
του ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας τριών (3) 
υπαλλήλων, ενός (1) Μόνιμου και δύο (2) Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών για το έτος 2023.

5. Το υπ’ αρ. 419328/01.12.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας με 
το οποίο βεβαιώνεται ότι τρεις (3) υπάλληλοι, ένας (1) 
Μόνιμος και δύο (2) Ι.Δ.Ο.Χ., κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα 
(60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023 
και υφίσταται κατεπείγουσα ανάγκη μετακίνησής τους 
εκτός έδρας, για τους κάτωθι λόγους:

1. Μετακινήσεις μηχανικών για ελέγχους, επίβλεψη, 
επιμετρήσεις και παραλαβή έργων.

2. Μετακινήσεις με κλιμάκια ελέγχου καταστημάτων 
τροφίμων και υγειονομικού ενδιαφέροντος (και τα Σαβ-
βατοκύριακα).

3. Μετακινήσεις για έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις και χιονοπτώσεις τον χειμώ-
να, πυρκαγιές).

4. Κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κορινθίας για: αδειοδο-
τήσεις στάβλων και κτηνιατρικών μονάδων, αιμοληψίες 
για την πρόληψη ζωικών ασθενειών (σαλμονέλας, πανώ-
λης κ.α.), κρεοσκοπικούς ελέγχους, αναδιάρθρωση και 
μετατροπή αμπελώνων, έλεγχο αμπελουργικού Μητρώ-
ου, φυτοϋγειονομικούς ελέγχους, δακοκτονία.

5. Μετακινήσεις στην έδρα της Περιφέρειας (συμμετο-
χή υπαλλήλων στην Οικονομική Επιτροπή, σε συμβού-
λια, συσκέψεις, σεμινάρια κ.λπ.).

6. Κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για 
αγορανομικούς ελέγχους, ελέγχους λαϊκών αγορών, 
ελέγχους επιχειρήσεων κ.λπ.

7. Κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας για αδειοδοτήσεις καταστημά-
των, φαρμακείων, γυμναστηρίων, ελέγχους καταγγελιών, 
διενέργειες κοινωνικών ερευνών.

Για τους ανωτέρω λόγους ζητείται να αυξηθούν οι 
ημέρες εκτός έδρας μετακίνησης των εν λόγω τριών (3) 
υπαλλήλων κατά είκοσι (20) ημέρες.

6. Τα υπ’ αρ. 395650/14-11-2023 ημερολόγια εκτός 
έδρας μετακινήσεων τριών (3) υπαλλήλων, ενός (1) Μόνι-
μου και δύο (2) Ι.Δ.Ο.Χ., κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

7. α) Την υπ’ αρ. 416430/29.11.2023 Βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης 
Προσόδων και Περιουσίας της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου - Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τη μετακίνηση τριών (3) υπαλλήλων, 
ενός (1) Μόνιμου και δύο (2) Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών, καθ’ υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023, προκαλείται 
δαπάνη ύψους εξακοσίων (600,00) ευρώ.

β) Τις υπ’ αρ. 149/2.1.2024 (Α/Α 188, ΑΔΑ: ΨΠ2Ζ7Λ1- 
Μ2Ρ) και υπ’ αρ. 153/2.1.2024 (Α/Α 195, ΑΔΑ: 6ΧΖΓ7Λ1-
ΨΟΙ) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

8. Την υπ’ αρ. 16/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 

ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη ύψους εξακοσίων (600,00) ευρώ 

συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες 

πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας έτους 2023 στους 

Κ.Α.Ε.: 02.072.0721.0001 «Ημερήσια Αποζημίωση» 

και 02.072.0716.0001 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών 

προσώπων στο εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο Πρόε-

δρος της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του 

Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι Ειδικοί Γραμματείς 

και οι αιρετοί)», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 

(20) ημέρες, για:

- Έναν (1) Μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 

Οδηγών.

- Δύο (2) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 

Οδηγών της Περιφέρειας Πελοποννήσου του Γραφείου 

Κίνησης Αυτοκινήτων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικο-

νομικού - Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-

ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 

δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

 Αριθμ. 14434 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 509/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Τρικκαίων «Λήψη κανονι-

στικής απόφασης: περί έγκρισης τοποθέτησης 

κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ40 και Π31 στην οδό Ζα-

λόγγου (η υπ’ αρ. 126/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11981Τεύχος B’ 1361/27.02.2024

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 

περί ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ.

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 

Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-

ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 

χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-4-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 

απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-

λάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/

97430/2-9-2013 απόφασης της Γ. Γ. Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 από-

φαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-

φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 

ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. 

Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, «Άσκηση 

αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 

ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 

Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 

Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. 

Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρ-

θρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 

Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση 

Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 

αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 

σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 

(Β’ 2302).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 

τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ’ αρ. 509/2023 (ΑΔΑ: Ψ5ΖΙΩΗ9-6ΦΤ) ομό-

φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Τρικκαίων «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρισης 

τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ40 και Π31 στην 

οδό Ζαλόγγου. (η αρ. 126/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

16. Την υπ’ αρ. 7543/29-01-2024 απόφαση Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 509/2023 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικ-

καίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω από-

φαση.

17. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, δεν 

επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-

ράς και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 

στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περι-

οχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 

509/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Τρικκαίων που αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 

απόφασης: περί έγκρισης τοποθέτησης κάθετων πινακί-

δων Ρ2, Ρ40 και Π31 στην οδό Ζαλόγγου (η υπ’ αρ. 126/

2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)». 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 

οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 

στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11982 Τεύχος B’ 1361/27.02.2024

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 509/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 

από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 23 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής

και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013612702240004*


